МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Министерство физической культуры

15.01.2025 (наименование исполнительного органз) № 1-ни спорта Владимирской области

О внесении изменений в приложение к
постановлению департамента по
физической культуре и спорту
администрации Владимирской

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО В РЕЕСТРЕ

«А5._
Номер государственной регистрации

№ НФКСАЬОйБ- 04
области от 06.12.2019 № 6

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 12.04.2018 № 339
«Об утверждении общих принципов и критериев формирования списков
кандидатов в спортивные сборные команды Российской Федерации и порядка
утверждения этих списков», Законом Владимирской области от 05.02.2009
№ 4-03 «О физической культуре и спорте во Владимирской области»,
постановлением Правительства Владимирской области от 07.02.2023 № 45
«Об утверждении положения о Министерстве физической культуры и спорта

Владимирской области» п р и к а з ы в а ю :
1. Внести в приложение № 2 к постановлению департамента по

физической культуре и спорту администрации Владимирской области
от 06.12.2019 № 6 «Об утверждении общих принципов и критериев
формирования списков кандидатов в спортивные сборные команды
Владимирской области» следующее изменение:

1.1. Таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.2. Таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Министр Н.А. Федорова

СП

ё2кянод

Os

to

ю»
Я
3"

b o ?
§ § ёСтз  Е S н _, я s  g Р га 3
s  1 -Яs Е 132 п 3

Личные соревнования,
соревнования в командных

игровых видах спорта

Командные соревнования,
эстафеты

Личные соревнования,
соревнования в командных

игровых видах спорта

Командные соревнования,
эстафеты

Личные соревнования,
соревнования в командных

игровых видах спорта

43съ
СО

сгн
п
о
Яо' -Оно
Sо»яfa
соЯя>2но
cd

ооно

Командные соревнования,
эстафеты

Личные соревнования,
соревнования в командных

игровых видах спорта

Командные соревнования,
эстафеты

я
*3

о  g
§ Е
ъ Iр  2 —̂ s fa р

Личные соревнования,
соревнования в командных

игровых видах спорта

Командные соревнования,
эстафеты

Личные соревнования,
соревнования в командных

игровых видах спорта

Командные соревнования,
эстафеты

Личные соревнования,
соревнования в командных

игровых видах спорта

Командные соревнования,
эстафеты

Личные соревнования,
соревнования в командных

игровых видах спорта

Командные соревнования,
эстафеты

Л
43 Во аsоX

Я1_1 си "о -а о соО
2 я 5 о  s  н

(Яо

— о яs  V VР 2 СГ»
s  1 о

fafa fa
is CJ чэ
Д H о
fa fa5 я

ооW о К
со S

43 СЭ О „  ЯО П У о о
О "О 2  X  ГД 43 г-
О В ® В Шк п> * 5 О а Ок х 2 <г г \ я пЕ  о  »  X и  о  иО н S3 га н3 и К в; со
о  в  S °  о>0

о  СО о
-С-§ 8 -е-2 о з  s 2 ш о с  я  я О S к о О й О ГО s  S s й »1Г р  я  о  д
н я я <г » я “- CD а>

Ло <3 а\ 2 Р я
рон
S

о
о „сг» ^л  3 ч

S “  "Р  сг»Q о

о яCDтз
faро

соCD
дн о

5 нсоо

о о
О ■g _ ..

га 43 С

Я - е
О S

■ н
О К я  со
Р  к Я га
1 »

В
п  a о

43
н  a и aр
л
о  ,
С\ 43 о  я

43 Н
В гъ
Р 43

И

л

И
a

Гао
43
a
2
2

Н
-
•4Га
О
иa

a

a
я  *о •©■
2  о5  43
в 2fa a
Р 43

И иfa “
a
faa
2  a

43
о
яо _ at a
Я  я0\ 65
fa Вa(4
нa
aо
юa
fa
a

оaо
43
н
a

faa
fa
a
но
a

он Cd 4-  P  C/l P
о  §r  2to Я О bg to о о» я

оio’

Hpа»P
К
к
p

St
осг»
p
pоHs

к приказу М
инистерства

ф
изической культуры

 и спорта

2

2 Баскетбол 1-14 - 1-14 - 1-14 - 1-10 - 1-3 - 1-3 — 1-3 - 1-2 -
3 Бокс 1-5 - 1-5 - 1-5 - 1-5 - 1-3 - 1-3 - 1-3 - 1-3 -
4 Брейкинг 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-4 1-3 1-4 1-3 1-4 1-3 1-2 1
5 Велосипедный спорт:

5.1 Маунтинбайк 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-4 1-3 1-4 1-3 1-4 1-3 1-2 1
5.2 Шоссе 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-2 1

6

Волейбол(за
исключением
дисциплины
«пляжный волейбол»

1-14 - 1-14 - 1-14 - 1-10 - 1-3 - 1-3 - 1-3 - 1-2 -

7 Пляжный волейбол 1-16 - 1-16 - 1-16 - 1-12 - 1-3 - 1-3 - 1-3 - 1-2 -
8 Дзюдо 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-2 1
9 Каратэ 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-2 1
10 Конный спорт 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-2 1
11 Легкая атлетика 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-4 1-3 1-4 1-3 1-4 1-3 1-2 -
12 Настольный теннис 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-2 1
13 Плавание 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-4 1-3 1-4 1-3 1-4 1-3 1-2 1
14 Прыжки на батуте 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-4 1-3 1-4 1-3 1-4 1-3 1-2 1
15 Пулевая стрельба 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-2 -
16 Регби-7 1-16 - 1-8 - 1-8 - 1-8 - 1-3 - 1-3 - 1-3 - 1-2 -
17 Скейтбординг 1-16 - 1-16 - 1-16 - 1-12 - 1-3 - 1-3 - 1-3 - 1-2 -
18 Спортивная борьба 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-2 1

19 Спортивная
гимнастика 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-12 1-8 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-2 1

20 Стендовая стрельба 1-10 1-5 1-10 1-5 1-10 1-5 1-8 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-2 1
21 Стрельба из лука 1-8 - 1-8 - 1-8 - 1-6 - 1-3 - 1-3 - 1-3 - 1-2 -
22 Теннис 1-18 - 1-18 - 1-18 - 1-16 - 1-3 - 1-3 - 1-3 - 1-2 -
23 Триатлон 1-16 - 1-16 - 1-16 - 1-12 - 1-3 - 1-3 - 1-3 - 1-2 -
24 Тхэквондо (ВТФ) 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-8 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-2 1
25 Тяжелая атлетика 1-16 - 1-16 - 1-16 - 1-12 - 1-3 - 1-3 - 1-3 - 1-2 -
26 Фехтование 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-8 1-4 1-3 1-4 1-3 1-4 1-3 1-2 1
27 Футбол 1-16 - 1-16 - 1-16 - 1-10 - 1-3 - 1-3 - 1-3 - 1-2 -

28 Художественная
гимнастика 1-16 1-10 1-16 1-10 1-16 1-10 1-10 1-8 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-3 1-2 1

Примечание:

3

1. Для чемпионата России 1, 2 и (или) 3 места, занятые спортсменом, учитываются в течение 2 лет.
2. По командным игровым видам спорта для усиления сборной команды Владимирской области по решению тренерского совета в

списки кандидатов в спортивные сборные команды Владимирской области могут быть включены спортсмены, не выполнившие критерии
формирования спортивных сборных команд Владимирской области, но не более 4 спортсменов в каждой возрастной группе по каждому виду
спорта.

3. По спортивным единоборствам для усиления сборной команды Владимирской области по решению тренерского совета в списки
кандидатов в спортивные сборные команды Владимирской области могут быть включены перспективные спортсмены, не выполнившие
критерии формирования спортивных сборных команд Владимирской области, но не более 2 спортсменов в каждой возрастной группе по
каждому виду спорта.

4. По видам спорта, не являющимся командными игровыми видами спорта и спортивными единоборствами, для усиления сборной
команды Владимирской области по решению тренерского совета в списки кандидатов в спортивные сборные команды Владимирской области
могут быть включены перспективные спортсмены, не выполнившие критерии формирования спортивных сборных команд Владимирской
области, но не болееЗ спортсменов в каждой возрастной группе по каждому виду спорта.

4

Приложение № 2
к приказу Министерства

физической культуры и спорта
Владимирской области

от 15.01.2025 № 1-н

Таблица 2
Критерии формирования списков кандидатов

в спортивные сборные команды Владимирской области по видам спорта,
______ включенным в программу зимних Олимпийских игр_________

№ п/п Виды спорта, Чемпионат Первенство Кубок России Официальные Чемпионат Кубок Первенство Официальные
спортивные
дисциплины

России России (сумма этапов
или финал)

Всероссийские
соревнования,

Чемпионат
ЦФО,

Первенство
ЦФО,

зональные
соревнования

Первенства
России (по

игровым видам
спорта)

области Области
(сумма этапов

или финал)

области спортивные
соревнования

области

5

2. По командным игровым видам спорта для усиления сборной команды Владимирской области по решению тренерского совета в
списки кандидатов в спортивные сборные команды Владимирской области могут быть включены спортсмены, не выполнившие критерии
формирования спортивных сборных команд Владимирской области, но не более 4 спортсменов в каждой возрастной группе по каждому виду
спорта.

3. По видам спорта, не являющимся командными игровыми видами спорта и спортивными единоборствами, для усиления сборной
команды Владимирской области по решению тренерского совета в списки кандидатов в спортивные сборные команды Владимирской области
могут быть включены перспективные спортсмены, не выполнившие критерии формирования спортивных сборных команд Владимирской
области, но не более 3 спортсменов в каждой возрастной группе по каждому виду спорта.